2019 年 11 月 12 日
各位

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年８月６日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

2019 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正
（2019 年 1 月 1 日～2019 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株

主に帰属

する当期
純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,788  24  125  85  92.18
今回修正予想（Ｂ） 4,353  △70  63  54  58.56
増減額（Ｂ－Ａ） △435  △94  △62  △31
増減率（％） △9.1  －  △49.6  △36.5
(ご参考)前期実績

2018 年 12 月期
4,722  61  198  166  180.46

修正の理由

第３四半期累計期間における連結業績を踏まえまして、売上高は市況の悪化により研磨

布紙の売上の回復が見込めず、研磨材もハードディスク用ガラス基板用の受注が第３四半

期連結会計期間以降大幅に減少するため前回予想を下回り、利益面も売上高の減少に伴う

粗利減により前回予想を下回る見込みです。

(注)上記の業績予想値は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報に基づ

いており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

   以上

上場会社名 理研コランダム株式会社
代表者 代表取締役社長 増田富美雄
コード番号 5395
問合せ先責任者 取締役経理部長 石川和男
ＴＥＬ 048-596-4411